



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23072022-237496
CG-DL-E-23072022-237496

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3185]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 22, 2022/आषाढ़ 31, 1944

No. 3185]

NEW DELHI, FRIDAY, JULY 22, 2022/ASHADHA 31, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 जुलाई, 2022

का.आ. 3346(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 488 (अ) तारीख 04/02/2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के सोलापुर जिले में NH-166 New के कि.मी. 248.600 से कि.मी. 331.200 (सांगली सोलापूर सेक्शन) के निर्माण तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ाकरण/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 17/02/2022 को "दैनिक सकाळ (मराठी)" और "दैनिक इंडियन एक्सप्रेस (इंग्रजी)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के सोलापुर जिले में NH-166 के कि.मी. 248.600 से कि.मी. 331.200 (सांगली सोलापूर सेक्शन) के निर्माण के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र जिले का नाम: सोलापूर					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: मंगलवेढा				
	गांव का नाम: अंधलगाव				
1	322	निजी	नम	0.06	अरुण अंबदास औतदे, दत्तात्रय भानुदास औतदे, दिगम्बर भानुदास औतदे, आदर राइट्स, अंधलगांव वी.के.एँस्.एँस्. अंधलगांव, धनश्री मल्लिस्टेट को-आपरेटिव क्रेडिट सोसायटी ब्रैच अंधलगांव (322)
2	399	निजी	शुष्क	0.0185	शम अलियास श्रीधर मधुकर कुलकर्णी, अंजली रामचंद्र सरदेसाई, राजेन्द्र मधुकर कुलकर्णी, जयंत मधुकर कुलकर्णी, सुहास मधुकर कुलकर्णी, नारायण मुरलीधर कुलकर्णी, माधव मुरलीधर कुलकर्णी, भारती भगवान तेरकर, रामचंद्र मुरलीधर कुलकर्णी (399)
3	667	निजी	शुष्क	0.1298	भिकाजी यशवंत लेंडवे, मधुकर यशवंत लेंडवे, इतर अधिकार, श्री हनुमान V.K.S.S. लेंडवे चिंचोळे, विठ्ठल यशवंत लेंडवे (667)
4	688	निजी	शुष्क + नम	0.35	यशवंत सुखदेव शेजाळ, इतर हक्क, सहकारी संस्था, सोनूबाई को आनंदा शिंदे (688)
5	690	निजी	शुष्क	0.2	महादेव सिद्राम लेंडवे (पाटील), अंकुश श्रीमंत लेंडवे, संतोष श्रीमंत लेंडवे, अंबुबाई वामन गायकवाड, छाया मारुती शिंदे, सुभद्रा श्रीमंत लेंडवे, चंद्रशेखर महादेव पाटील, इतर हक्क, हौसाबाई धोडीराव यादव, सुरेश रामचंद्र लेंडवे, सुरेश रामचंद्र लेंडवे, शुद्धिपत्र (690)

6	692	निजी	शुष्क	0.09	रामा गोविंद जतकर, मारुती गोविंद जतकर, श्रीमंत आप्पा लेंडवे, तुकाराम आप्पा लेंडवे, महादेव सिद्राम लेंडवे (पाटील), सुरेश रामचंद्र लेंडवे, नितीन भगवान जतकर, इतर हक्क, सुरेश रामचंद्र लेंडवे, नारायण, हौसाबाई को धोंडीबा लेंडवे, नारायण, हौसाबाई को धोंडिबा यादव, कमल नारायण लेंडवे (692)
7	693	निजी	शुष्क	0.11	पांडु शिव लेंडवे, अप्पासो जायजी लिमडे, मारुति रमा कटकर, जगन्नाथ शंकर लेंडवे, रुखमिनीबाई शंकर लेंडवे, दगडू नाना लेंडवे, सोपान भानुदास लेंडवे, सुमन लक्ष्मण लेंडवे, एमजी महादेव लक्ष्मण लेंडवे, अनिता लक्ष्मण लेंडवे, सुमन लक्ष्मण लेंडवे, द्वारकाबाई भानुदास लेंडवे, सम्पताबाई लेंडवे, एमजी केरप्पा नामदेव लेंडवे, गुंडा नामदेव लेंडवे, सिद्धेश्वर नामदेव लेंडवे, जनाबाई बापू लेंडवे, मधुकर यशवंत लेंडवे, भिकाजी यशवंत लेंडवे, विठ्ठल यशवंत लेंडवे, पदाबाई महादेव जाधव, गणपत आबा लेंडवे, रामचंद्र मारुति लेंडवे, पोपट मारुति लेंडवे, सुरेश लक्ष्मण लेंडवे, आदर राइट्स, शबाई जीवप्पा शिन्दे, पुतलाबाई भीमु आसबे, कलावती अप्पा फराते, भमाबाई नामदेव गव्हने, मुक्ताबाई तुकाराम जानकर, लोचनाबाई कृष्ण जाधव, गंगूबाई वामन इंगोले, पामुबाई महादेव पावर, लक्ष्मीबाई गोविंद पावर, सौबाई सदाशिव पावर, सखरबाई रामचंद्र लेंडवे, सिन्दुबाई राजाराम जटकर (693)
8	694	निजी	शुष्क	0.09	ग्रामपंचायत ()
9	695	निजी	शुष्क	1.15	ग्रामपंचायत, इतर अधिकार, गायरान (695)
10	724	निजी	शुष्क	0.04	वामन आत्माराम कुलकर्णी (724)
11	730	निजी	शुष्क	0.03	अभंग आण्णा लेंडवे, चांगुणाबाई मच्छिंद्र लेंडवे, पांडुरंग मच्छिंद्र लेंडवे, जितेंद्र मच्छिंद्र लेंडवे, विभीषण मच्छिंद्र लेंडवे, सिद्राम अण्णा लेंडवे, सदाशिव काका लेंडवे, रामचंद्र काका लेंडवे, बाळासो महादेव लेंडवे, इतर हक्क, शिवरत्न नागरी

					सहकारी पतसंस्था मर्यादीत आंधळगाव, बँक ऑफ इंडिया, I.C.I.C.I. बँक माचणूर, आंधळगाव V.K.S.S., बाळासो महादेव लेंडवे, सदाशिव रामचंद्र काका लेंडवे, बँक ऑफ महाराष्ट्र शाखा मंगळवेढा (730)
12	750 Pt	निजी	शुष्क	0.0816	गोरख संभाजी भाकरे (750)
13	763 Pt	निजी	नम + शुष्क	0.13	कुमार धोंडप्पा पाटिल, पोपट धोंडप्पा पाटिल, आदर राइट्स, अंधलगांव वी.के.एँस्.एँस्., शिवरात्र नगरी पटसंस्था मर्यादित अंधलगांव (763)
14	784	निजी	शुष्क	0.02	शालन पांडुरंग गांडुळे, इतर हक्क, गणपत सोपान गांडुळे (784)
15	799	निजी	शुष्क	0.12	किसन सिडा लेंडवे, उत्तम सिडा लेंडवे, मारुती महादेव लेंडवे, इतर हक्क, शिवरात्र नगरी सहकारी पतसंस्था आंधळगाव, राजमाता अर्बन को-ऑपरेटिव्ह बँक लिमिटेड मंगळवेढा, आंधळगाव वि.के.एस. (799)
गांव का नाम: ब्रम्हपुरी					
16	359	निजी	शुष्क	0.04	समाधान भाऊसो शिरसाट
17	360	निजी	शुष्क	0.04	पुष्पा समाधान शिरसाट, बँक ऑफ महाराष्ट्र शाखा ब्रम्हपुरी, व्ही.के.एस.एस. ब्रम्हपुरी (360)
18	C. T. S. No. 289	निजी	शुष्क	0.0074	शिवाजी गेनू राणे, रेखा अशोक दीक्षित, अमर अशोक दीक्षित, अक्षय अशोक दीक्षित, अश्विनी अशोक दीक्षित (सी. टी. एस. क्रमांक २८९)
19	C. T. S. No. 409	निजी	शुष्क	0.0028	ज्ञानू आबा कोकरे (C. T. S. क्रमांक 409)
20	C. T. S. No. 410	निजी	शुष्क	0.0033	गुंडा दामू कोकरे, किसन गंगाधरबापू कोकरे (C. T. S. क्रमांक 410)
गांव का नाम: खुपसंगी					
21	543	निजी	शुष्क	0.04	भामाबाई दत्तू तानागवडे, कमल शंकर कदम, उत्तम शंकर कदम, राजश्री रामचंद्र

					औताडे, सिद्धेश्वर शंकर कदम, शारदा केशव साळुंके, प्रमिला महादेव कदम, अरुणा महादेव पाटील, रुषिकेश महादेव कदम, अर्चना शरद पवार, ज्ञानेश्वर तात्या कदम, कलावती शिवाजी पाटील, इतर अधिकार, नमू आणि रामू आप्पा कदम (543)
			कुल	2.7534	

[फा. सं. NHAI/PIU/SLP/LA/23011/1/13/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 22nd July, 2022

S. O. 3346(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 488 (E) dated the 04, February 2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-166 New on the stretch of land from Km. 248.600 to Km. 331.200 (Sangali - Solapur Section) in the district of SOLAPUR in the state of MAHARASHTRA.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Daily Sakal (Marathi)” and “Daily Indian Express (English)” both dated the 17/02/2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 248.600 to Km. 331.200 (Sangali - Solapur Section) of NH - 166 in the state of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA			District: SOLAPUR		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Mangalvedha				
	Village: Andhalgaon				
1	322	Private	Wet	0.06	Arun Ambadas Autade, Dattatray Bhanudas Autade, Digambar Bhanudas Autade, Other Rights, Andhalgaon V.K.S.S. Andhalgaon, Dhanshri

					Multistate Co-Operative Credit Society Branch Andhalgaon 322
2	399	Private	Dry	0.0185	Sham alias Shreedhar Madhukar Kulkarni, Anjali Ramchandra Sardesai, Rajendra Madhukar Kulkarni, Jayant Madhukar Kulkarni, Suhas Madhukar Kulkarni, Narayan Muralidhar Kulkarni, Madhav Muralidhar Kulkarni, Bharati Bhagwan Terkar, Ramchandra Muralidhar Kulkarni 399
3	667	Private	Dry	0.1298	Bhikaji Yashwant Lendve, Madhukar Yashwant Lendve, Other Rights, Shri Hanuman V.K.S.S. Lendve Chinchole, Vitthal Yashwant Lendve 667
4	688	Private	Dry + Wet	0.35	Yashwant Sukhdev Shejal, Other Rights, Sahakari Society, Sonubai ko Ananda Shinde 688
5	690	Private	Dry	0.2	Mahadev Sidram Lendve (Patil), Ankush Shrimant Lendve, Santosh Shrimant Lendve, Ambubai Waman Gaikwad, Chaya Maruti Shinde, Subhadra Shrimant Lendve, Chandrashekar Mahadev Patil, Other Rights, Housabai Dhondirao Yadav, Suresh Ramchandra Lendve, Shuddhipatra 690
6	692	Private	Dry	0.09	Rama Govind Jatkar, Maruti Govind Jatkar, Shrimant Appa Lendve, Tukaram Appa Lendve, Mahadev Sidram Lendve (Patil), Suresh Ramchandra Lendve, Nitin Bhagwan Jatkar, Other Rights, Suresh Ramchandra Lendve, Narayan, Housabai Ko Dhondiba Yadav, Kamal Narayan Lendve 692
7	693	Private	Dry	0.11	Pandu Shiva Lendve, Appaso Jayaji Limade, Maruti Rama Katkar, Jagannath Shankar Lendve, Rukhminibai Shankar Lendve, Dagdu Nana Lendve, Sopan Bhanudas Lendve, Suman Laxman Lendve MG Mahadev Laxman Lendve, Anita Laxman Lendve, Suman Laxman Lendve, Dwarakabai Bhanudas Lendve, Sampatabai Lendve MG Kerappa Namdev Lendve, Gunda Namdev Lendve, Siddheshwar Namdev Lendve, Janabai Bapu Lendve, Madhukar Yashwant Lendve, Bhikaji Yashwant Lendve, Vitthal Yashwant Lendve, Padabai Mahadev Jadhav, Ganpat Aba Lendve, Ramchandra Maruti Lendve, Popat Maruti Lendve, Suresh Laxman Lendve, Other Rights, Shabai Jivappa

					Shinde, Putalabai Bhimu Aasabe, Kalawati Appa Farate, Bhamabai Namdev Gavhane, Muktabai Tukaram Jankar, Lochanabai Krishna Jadhav, Gangubai Waman Ingole, Pamubai Mahadev Pawar, Laxmibai Govind Pawar, Saubai Sadashiv Pawar, Sakharbai Ramchandra Lendve, Sindubai Rajaram Jatkar 693
8	694	Private	Dry	0.09	Grampanchayat
9	695	Private	Dry	1.15	Grampanchayat, Other Rights, Gairan 695
10	724	Private	Dry	0.04	Waman Atmaram Kulkarni 724
11	730	Private	Dry	0.03	Abhanga Anna Lendve, Changunabai Machhindra Lendve, Pandurang Machhindra Lendve, Jitendra Machhindra Lendve, Bibhishan Machhindra Lendve, Sidram Anna Lendve, Sadashiv Kaka Lendve, Ramchandra Kaka Lendve, Balaso Mahadev Lendve, Other Rights, Shivratna Nagari Sahakari Patsanstha Maryadit Andhalgaon, Bank of India, I.C.I.C.I. Bank Machnur, Andhalgaon V.K.S.S., Balaso Mahadev Lendve, Sadashiv Ramchandra Kaka Lendve, Bank of Maharashtra Branch Mangalwedha 730
12	750 Pt	Private	Dry	0.0816	Gorakh Sambhaji Bhakare 750
13	763 Pt	Private	Dry + Wet	0.13	Kumar Dhondappa Patil, Popat Dhondappa Patil, Other Rights, Andhalgaon V.K.S.S., Shivratna Nagri Patsanstha Maryadit Andhalgaon 763
14	784	Private	Dry	0.02	Shalan Pandurang Gandule, Other Rights, Ganpat Sopan Gandule 784
15	799	Private	Dry	0.12	Kisan Sida Lendve, Uttam Sida Lendve, Maruti Mahadev Lendve, Other Rights, Shivratna Nagari Sahakari Patsanstha Andhalgaon, Rajmata Urban Co-Operative Bank Limited Mangalwedha, Andhalgaon V.K.S.S. 799
Village: Bramhapuri					
16	359	Private	Dry	0.04	Samadhan Bhauso Shirsat
17	360	Private	Dry	0.04	Pushpa Samadhan Shirsat, Bank of Maharashtra Branch Bramhapuri, V.K.S.S. Bramhapuri 360
18	C. T. S. No.	Private	Dry	0.0074	Shivaji Genu Rane, Rekha Ashok Dixit,

	289				Amar Ashok Dixit, Akshay Ashok Dixit, Ashwini Ashok Dixit C. T. S. No. 289
19	C. T. S. No. 409	Private	Dry	0.0028	Dnyanu Aba Kokare C. T. S. No. 409
20	C. T. S. No. 410	Private	Dry	0.0033	Gunda Damu Kokare, Kisan Gangadharbapu Kokare C. T. S. No. 410
	Village: Khupsangi				
21	543	Private	Dry	0.04	Bhamabai Dattu Tanagawade, Kamal Shankar Kadam, Uttam Shankar Kadam, Rajshri Ramchandra Autade, Siddheshwar Shankar Kadam, Sharada Keshav Salunke, Pramila Mahadev Kadam, Aruna Mahadev Patil, Rushikesh Mahadev Kadam, Archana Sharad Pawar, Dnyaneshwar Tatya Kadam, Kalawati Shivaji Patil, Other Rights, Namu & Ramu Appa Kadam 543
			TOTAL	2.7534	

[F. No. NHAI/PIU/SLP/LA/23011/1/13/3D]

RAJESH GUPTA, Director